1

ДОГОВОР №______________

на оказание услуг по дизайнерской разработке

г. Москва         «___» _____________ 2016 г.

ИП Селезнева Дарья Геннадьевна ОГРН 310774611800468, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с

одной стороны, и ________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по разработке дизайн-проекта, включающие комплексную и

детальную дизайнерскую разработку интерьера _____________________________ общей площадью ____ кв.м.,

расположенного (ой) по адресу: ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ (далее «Объект»), а

Заказчик обязуется принять и оплатить результаты оказанных услуг на условиях и в сроки, определенные

Договором.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику услуги в два этапа. Полный комплект документации по дизайн-проекту и

этапы работ определены в Приложении №1.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Разработать дизайн-проект Объекта на основании пожеланий и предпочтений Заказчика согласно

Приложению №2 на условиях и в сроки, определенные Договором.

2.1.2. Передать Заказчику полный комплект документации по дизайн-проекту согласно п. 5.9. Приложению №1.

2.1.3. По запросу Заказчика информировать его о ходе оказания услуг по Договору.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Досрочно выполнить взятые на себя обязательства по Договору с согласия Заказчика.

2.2.2. При неисполнении Заказчиком обязательств по оплате и приемке услуг в соответствии с разделом 4 и 5

Договора, Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке на условиях, определенных

в п. 9.3 Договора.

2.2.3. В случае необходимости привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по Договору.

2.2.4. Исполнитель обладает всеми правами, которые предусмотрены Законом РФ «Об авторском праве и

смежных правах».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую для дизайн-проекта информацию согласно Приложению

№ 2 и имеющуюся у него архитектурно-техническую документацию на Объект в день подписания Договора.

3.1.2. Обеспечить, в согласованное Сторонами время, посещение Объекта Исполнителем или его

представителями для оказания услуг, предусмотренных Договором.

3.1.3. Рассмотреть и утвердить для дальнейшего оказания услуг один из предварительных планов планировки

Объекта, и один из предварительных вариантов трехмерных изображений Объекта в течение 5 (пяти) дней со

дня получения уведомления об их готовности в соответствии с п. 5.3. Договора.

3.1.4. Своевременно и полностью принять все услуги и документацию, подготовленную в рамках оказания

услуг по Договору в соответствии с разделом 5 Договора.

3.1.5. Своевременно и полностью оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с разделом 4 Договора.

3.1.6. Проинформировать Исполнителя об оплате первого, второго и третьего платежей телефонограммой в

день перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Осуществлять контроль над ходом оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.2.2. При необходимости давать рекомендации, высказывать пожелания по оказанию услуг. Рекомендации и

пожелания Заказчика должны быть оформлены в письменной форме.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость услуг составляет: ______________ (______________________________________) рублей,

исходя из стоимости услуг ______________ (_________________________) рублей за квадратный метр Объекта.

4.2. Оплата услуг производится поэтапно в следующем порядке:

4.2.1. Первый платеж (аванс – 40%) - Заказчик выплачивает Исполнителю в размере _____________________

(___________________________________) рублей в течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания Договора.

2

4.2.2. Второй платеж (30%) Заказчик выплачивает Исполнителю в размере _____________________

(_________________________________________) рублей в течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания

акта сдачи-приемки первого этапа оказанных услуг в соответствии с п. 5.5. Договора.

4.2.3. Третий платеж (30%) Заказчик выплачивает Исполнителю в размере _____________________

(_________________________________________) рублей в течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания

итогового акта сдачи-приемки оказанных услуг в соответствии с п. 5.5. Договора.

4.3. Оплата услуг производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4.4. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. При перечислении денег необходимо указывать: «Оплата по договору №_________________. Без НДС».

4.6. Общая стоимость услуг по Договору может быть увеличена или уменьшена при увеличении (уменьшении)

площади Объекта после замеров помещения и составления обмерочного плана. Изменения должны быть

оформлены дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

4.7. Все дополнительные чертежи и трехмерные изображения Объекта, не входящие в Приложение №1

Договора оплачиваются дополнительно и должны быть оформлены дополнительным соглашением,

подписанным обеими Сторонами. Стоимость 1 (одного) дополнительного чертежа может варьироваться от 500

до 2000 рублей – в зависимости от его сложности. Стоимость 1 (одного) дополнительного варианта трехмерных

изображений составляет 200 рублей за квадратный метр Объекта.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. Результаты оказанных услуг представляют собой пакет документации по дизайн-проекту Объекта

Заказчика в виде чертежей, выполненных в программе Autodesk AutoCAD, трёхмерных компьютерных

изображений, выполненных в программе Autodesk 3DS MAX и распечатанных в цвете в 2 (двух) экземплярах

на бумаге формата А3 и А4, а также CD-диск с чертежами в формате pdf и dwg и изображениями в формате jpg.

Дополнительные экземпляры дизайн-проекта оплачиваются отдельно. Стоимость 1 (одного) дополнительного

экземпляра 3 000 (три тысячи) рублей.

5.2. Объем передаваемой документации определён в Приложении №1.

5.3. При готовности результатов оказания услуг (этапа услуг), в том числе досрочно, Исполнитель отправляет

их Заказчику по электронной почте ________________________________________ уведомляет его об этом по

телефону __________________________, при этом Стороны назначают встречу для проведения сдачи-приемки

результатов оказанных услуг (этапа услуг).

5.4. Не позднее 3 (трех) дней после уведомления Исполнителя о готовности результатов оказания услуг (этапа

услуг), в том числе досрочно, Заказчик обязан провести приёмку результатов оказанных услуг (этапа услуг).

Сдача-приёмка результатов оказанных услуг проводится при встрече Сторон.

5.5. Во время приёмки результатов оказанных услуг (этапа услуг) Заказчик принимает результаты в виде и в

объёме, предусмотренном Договором. При обнаружении недостатков Заказчик немедленно заявляет об этом

Исполнителю, о чём Стороны составляют двусторонний акт с указанием необходимых доработок и срока их

исполнения. Недостатками признаются невыполненные пожелания и указания Заказчика, переданные им

Исполнителю в ходе работ в письменном виде (согласно Приложению №2 либо дополнительных соглашений).

5.6. При отсутствии недостатков Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приёмки оказанных услуг (этапа услуг),

который служит основанием для расчёта в соответствии с п.п. 4.2.2.-4.2.3. Договора.

5.7. В случае если Заказчик не проводит приёмку результатов оказанных услуг в соответствии с п. 5.4.,

Исполнитель приостанавливает оказание услуг до момента исполнения Заказчиком обязательств в соответствии

с п. 5.5. Договора и срок оказания услуг, определенный в п.п. 6.2. – 6.4. Договора соразмерно сдвигается. При

этом если с момента уведомления о готовности результатов в соответствии с п. 5.3. Договора прошло более 1

(Одного) месяца, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в соответствии с разделом 9 Договора.

5.8. Порядок сдачи-приемки результатов оказанных услуг (этапа услуг) при досрочном выполнении

Исполнителем своих обязательств, производится в соответствии с п. 5.5. Договора.

5.9. Полный комплект документации по дизайн-проекту Исполнитель передает Заказчику после поступления

третьего платежа на расчетный счет Исполнителя.

6. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

6.1. Исполнитель производит замеры в день подписания Договора. Разработку планировочных решений

Исполнитель начинает после поступления первого платежа (аванса) на расчетный счет Исполнителя в

соответствии с п. 4.2.1.

6.2. Срок предоставления результатов первого этапа оказания услуг составляет _____

(________________________) дней с даты начала оказания услуг по Договору в соответствии с п. 6.1. Договора.

6.3. Срок предоставления полного комплекта документации по дизайн-проекту составляет _______

(______________________________) дней с даты подписания Акта сдачи-приемки услуг по первому этапу в

порядке, определенном в разделе 5 Договора.

6.4. Срок оказания услуг не включает время, которое необходимо Заказчику для согласования промежуточных

результатов оказания услуг.

3

6.5. Днем исполнения обязательств Заказчика по Договору является день оплаты третьего платежа в

соответствии с п. 4.2.3. Договора.

6.6. Днем исполнения обязательств Исполнителя по Договору является день передачи полного комплекта

документации по дизайн-проекту согласно п. 5.9. и Приложению №1.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: войны, пожара,

наводнения, гражданских волнений, землетрясения, забастовки непосредственно в месте действия Договора,

нормативные акты законодательной и исполнительной власти, и если эти обстоятельства непосредственно

повлияли на исполнение Договора, при этом сроки исполнения обязательств по Договору отодвигаются

соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана

незамедлительно известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении

вышеуказанных обстоятельств, но не позднее 10 дней с момента их наступления.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За просрочку в исполнении обязательств, касающихся п. 4.2.1.-4.2.3. по Договору, Исполнитель вправе

потребовать с Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости неисполненных обязательств по Договору за

каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы Договора.

8.3. За просрочку в исполнении обязательств, касающихся п. 3.1.3. и 5.4. по Договору, Исполнитель вправе

потребовать с Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от общей стоимости работ по Договору за каждый день

просрочки, но не более 5% от общей суммы Договора.

8.4. За просрочку в предоставлении Заказчику полного пакета документов согласно Приложению №1 Договора

и п. 6.2.-6.3. Договора, Заказчик вправе потребовать с Исполнителя уплаты пени в размере 0,1% от стоимости

неоказанных услуг по Договору за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы Договора.

8.5. В случае незапланированного отъезда Заказчика в другой город или страну сроком более 7 (семи) дней в

период действия Договора, Заказчик обязан назначить своего представителя для приемки оказываемых

Исполнителем услуг. В случае отсутствия у Заказчика полномочного представителя, Исполнитель

приостанавливает оказание услуг по Договору до момента возвращения Заказчика, при этом Заказчик

выплачивает Исполнителю штраф в размере 2% от суммы договора за каждый день отсутствия Заказчика.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу с даты заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств по Договору. В части неисполненных обязательств Договор продолжает действовать и в случае

его расторжения до полного и надлежащего исполнения Сторонами этих обязательств.

9.2. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон. В случае расторжения Договора по

согласию Сторон, Договор прекращает своё действие в течение 10 (Десяти) дней со дня, когда Стороны

достигли соглашения о расторжении Договора. При этом в указанный выше период Стороны должны

произвести окончательные взаиморасчёты.

9.3. В случае неисполнения Заказчиком своих обязательств в соответствии с разделом 4 и 5 Договора в срок

более 1 (Одного) месяца с даты наступления таких обязательств, Исполнитель вправе расторгнуть Договор в

одностороннем порядке. При этом Заказчик обязан принять и оплатить фактически оказанные услуги на

момент расторжения Договора, а также пени, начисленные в соответствии с п. 8.2. Договора, а Исполнитель

передать Заказчику результаты оказанных услуг.

9.4. В случае неисполнения Исполнителем своих обязательств в соответствии с разделом 6 Договора в срок

более 1 (Одного) месяца с даты наступления таких обязательств, Заказчик вправе расторгнуть Договор в

одностороннем порядке. При этом Исполнитель обязан вернуть Заказчику выплаченный аванс за минусом

стоимости фактически оказанных услуг, а также выплатить пени в соответствии с п. 8.4 Договора. При этом

Исполнитель обязан передать Заказчику результаты фактически оказанных услуг.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры, возникающие в ходе исполнения Договора или в связи с ним, по возможности разрешаются

Сторонами путем переговоров.

10.2. Споры, не подлежащие урегулированию в договорном порядке, разрешаются в установленном

действующим законодательством порядке.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

4

11.2. Договор содержит в себе все договоренности между Сторонами, все устные договоренности и переписка

не могут изменить положений Договора.

11.3. Положения Договора могут быть изменены или дополнены только на основании письменного соглашения

между Заказчиком и Исполнителем, оформленного как дополнительное соглашение к Договору и заверенного

подписями уполномоченных представителей Сторон.

11.4. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью Приложения № 1, 2.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель ИП Селезнева Дарья Геннадьевна

ОГРН 310774611800468  ИНН 771525124668

Телефон  + 7 (903) 251-52-31  e-mail design-for-you@yandex.ru

Банковские реквизиты:  р/сч. 40802810201270000088 в Банк Ф ОНЛАЙН ПАО «ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

БАНК ОТКРЫТИЕ», г. Москва,    БИК 044583999    к/с 30101810600000000999  ИНН 8601000666

_____________________/Селезнева Д.Г./

(подпись)                   ФИО

Заказчик _______________________________________________________________________________________

Прописка: ______________________________________________________________________________________

Паспорт ___________ №______________________ выдан _______________________________________________

______________________________________________________ код подразделения _________________________

Телефон _____________________ e-mail _____________________

_____________________/_________________________/

(подпись)                                ФИО

mailto:design-for-you@yandex.ru